
Sady koncových měrek z oceli - Základní: 1 mm
 

Série 516

Tato tabulka zobrazuje nejčastěji prodávané konfigurace sad. Pro více informa-
cí o jiných konfiguracích sad kontaktujte zastoupení společnosti Mitutoyo.

Kontrolní certifikát

Sada 112ks koncových měrek z oceli Sada 103ks koncových měrek z oceli

Měrek v 
sadě

Obsah sady
Obj. č. Třída přesnosti Jmenovitý rozměr Stupňování Počet kusů

122 516-597-10
516-598-10
516-599-10

0
1
2

1,0005
1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
1,6 - 1,9
0,5 - 24,5
30 - 100
25, 75

-
0,001
0,01
0,1
0,5
10
-

1
9
49
4
49
8
2

112 516-938-10
516-939-10
516-940-10

0
1
2

1,0005
1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
0,5 - 24,5
25 - 100

-
0,001
0,01
0,5
25

1
9
49
49
4

103 516-942-10
516-943-10
516-944-10

0
1
2

1,005
1,01 - 1,49
0,5 - 24,5
25 - 100

-
0,01
0,5
25

1
49
49
4

87 516-946-10
516-947-10
516-948-10

0
1
2

1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
0,5 - 9,5
10 - 100

0,001
0,01
0,5
10

9
49
19
10

47 516-958-10
516-959-10
516-960-10

0
1
2

1,005
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 24
25 - 100

-
0,01
0,1
1
25

1
9
9
24
4

47 516-962-10
516-963-10
516-964-10

0
1
2

1,005
1,01 - 1,19
1,2 - 1,9
1 - 9
10 - 100

-
0,01
0,1
1
10

1
19
8
9
10

46 516-995-10
516-996-10
516-997-10

0
1
2

1,001 - 1,009
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 9
10 - 100

0,001
0,01
0,1
1
10

9
9
9
9
10

32 516-966-10
516-967-10
516-968-10

0
1
2

1,005
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 9
10 - 30
60

-
0,01
0,1
1
10
-

1
9
9
9
3
1

8 516-115-10
516-116-10
516-117-10

0
1
2

25 - 200 25 8

Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650

Kontrolní certifikát

Sada 47ks koncových měrek z oceli

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným 
zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou 
informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou 
závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně 
dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny naleznete 
v samostatném ceníku.     

342 Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

 

 



 

Sady koncových měrek z oceli s JCSS certifikátem - 
Základní: 1 mm

Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650

Sada 47ks koncových měrek z oceli

JCSS Kalibrační Certifikát

Tyto sady koncových měrek jsou dodávány s JCSS 
kalibračním cerfitikátem (Japan Calibration Service 

System).
JCSS kalibrační certifikát je srovnatelný například s 

DAkkS COFRAC, RVA nebo UKAS kalibračními 
certifikáty.

Tyto kalibrační výsledky jsou mezinárodně uznávané.

Série 516

Kalibrační certifikát

Sada 112ks koncových měrek z oceli Sada 103ks koncových měrek z oceli

Měrek v 
sadě

Obsah sady
Obj. č. Třída přesnosti Jmenovitý rozměr Stupňování Počet kusů

122 516-596-60
516-597-60
516-598-60
516-599-60

K
0
1
2

1,0005
1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
1,6 - 1,9
0,5 - 24,5
30 - 100
25, 75

-
0,001
0,01
0,1
0,5
10
-

1
9
49
4
49
8
2

112 516-937-60
516-938-60
516-939-60
516-940-60

K
0
1
2

1,0005
1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
0,5 - 24,5
25 - 100

-
0,001
0,01
0,5
25

1
9
49
49
4

103 516-941-60
516-942-60
516-943-60
516-944-60

K
0
1
2

1,005
1,01 - 1,49
0,5 - 24,5
25 - 100

-
0,01
0,5
25

1
49
49
4

87 516-945-60
516-946-60
516-947-60
516-948-60

K
0
1
2

1,001 - 1,009
1,01 - 1,49
0,5 - 9,5
10 - 100

0,001
0,01
0,5
10

9
49
19
10

47 516-957-60
516-958-60
516-959-60
516-960-60

K
0
1
2

1,005
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 24
25 - 100

-
0,01
0,1
1
25

1
9
9
24
4

47 516-961-60
516-962-60
516-963-60
516-964-60

K
0
1
2

1,005
1,01 - 1,19
1,2 - 1,9
1 - 9
10 - 100

-
0,01
0,1
1
10

1
19
8
9
10

46 516-994-60
516-995-60
516-996-60
516-997-60

K
0
1
2

1,001 - 1,009
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 9
10 - 100

0,001
0,01
0,1
1
10

9
9
9
9
10

32 516-965-60
516-966-60
516-967-60
516-968-60

K
0
1
2

1,005
1,01 - 1,09
1,1 - 1,9
1 - 9
10 - 30
60

-
0,01
0,1
1
10
-

1
9
9
9
3
1

8 516-701-60
516-702-60
516-703-60
516-704-60

K
0
1
2

125 - 175
200 - 250
300 - 500

25
50
100

3
2
3

8 516-115-60
516-116-60
516-117-60

0
1
2

25 - 200 25 8

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

343

 

 



Sady koncových měrek z oceli - Tenké měrky
 

Série 516

• Sada tenkých měrek, stupňování 0,001 mm, stupňování 0,05 mm.

Příklad objednání: K objednání sady 18ks koncových měrek s kali-
bračním certifikátem odpovídajicích normě ISO, zvolte obj. 
č. 516-975-60.

Kontrolní
certifikát

Kalibrační
certifikát

Měrek v 
sadě

Standardní / dostupné třídy a číslo přípony * Obsah sady
Obj. č. ISO/DIN/JIS Jmenovitý rozměr Stupňování Počet kusů

18 516-974
516-975
516-976

(Třída přesnosti 0): -X0
(Třída přesnosti 1): -X0
(Třída přesnosti 2): -X0

0,991 - 0,999
1,001 - 1,009

0,001
0,001

9
9

9 516-981
516-982
516-983
516-984

(Třída přesnosti K): -X0
(Třída přesnosti 0): -X0
(Třída přesnosti 1): -X0
(Třída přesnosti 2): -X0

1,001 - 1,009 0,001 9

9 516-985
516-986
516-987
516-988

(Třída přesnosti K): -X0
(Třída přesnosti 0): -X0
(Třída přesnosti 1): -X0
(Třída přesnosti 2): -X0

0,991 - 0,999 0,001 9

9 516-990
516-991
516-992

(Třída přesnosti 0): -XO
(Třída přesnosti 1): -XO
(Třída přesnosti 2): -XO

0,1 - 0,5 0,05 9

Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650

Sada 18ks koncových měrek z oceli

Sady koncových měrek z tvrdokovu
 

Série 516 - Sady koncových měrek z tvrdokovu

Kontrolní
certifikát

Sada 2ks koncových měrek z tvrdokovu

Ochrana koncové měrky (šedé vybarvení) je umístěna po obou stranách 
měrky pro absorbování opotřebení způsobované kontaktem s obrobky.

Měrek v 
sadě

Obsah sady
Obj. č. Třída přesnosti Jmenovitý rozměr Stupňování Počet kusů

2 516-807-10
516-806-10

0
1

1 - 2

2 516-803-10
516-802-10

0
1

2 - 2

Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650

Kontrolní certifikát

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným 
zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou 
informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou 
závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně 
dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny naleznete 
v samostatném ceníku.     

344 Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

 

 



 

Sady konc. měrek z oceli na kontrolu mikrometrů
Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650

516-107-10

Micro Checker
(Podrobný popis tohoto zařízení naleznete dále 

v této kapitole v samostatném popisu.)

Série 516

Kalibrační
certifikát

Kontrolní
certifikát

S kalibračním certifikátem
Měrek v 
sadě

Obsah sadyObj. č. Třída přesnosti Kalibrační/Standardní použití

10 516-580-60
516-581-60
516-582-60

0
1
2

Pro mikrometr se stoupáním 
vřetene 2 mm. (QuantuMike)

2,2; 4,8; 7,8; 10,4; 12; 15,2; 17,4; 19,6; 22,6; 25 
mm

10 516-106-60
516-107-60
516-108-60

0
1
2

EN ISO 3611
DIN 863 (1999)
VDI/VDE/DGQ 2618

2,5/ 5,1/ 7,7/ 10,3/ 12,9/ 15/ 17,6/ 20,2/ 22,8/ 25 
mm, interferenční sklo (tloušťka = 12 mm)

10 516-135-60
516-136-60
516-137-60

0
1
2

EN ISO 3611
DIN 863 (1999)
VDI/VDE/DGQ 2618

2,5/ 5,1/ 7,7/ 10,3/ 12,9/ 15/ 17,6/ 20,2/ 22,8/ 25
mm, Micro Checker, interferenční sklo
(tloušťka = 12 mm)

S kontrolním certifikátem
Měrek v 
sadě

Obsah sadyObj. č. Třída přesnosti Kalibrační/Standardní použití

10 516-580-10
516-581-10
516-582-10

0
1
2

Pro mikrometr se stoupáním 
vřetene 2 mm. (QuantuMike)

2,2; 4,8; 7,8; 10,4; 12; 15,2; 17,4; 19,6; 22,6; 25 
mm

10 516-106-10
516-107-10
516-108-10

0
1
2

EN ISO 3611
DIN 863 (1999)
VDI/VDE/DGQ 2618

2,5/ 5,1/ 7,7/ 10,3/ 12,9/ 15/ 17,6/ 20,2/ 22,8/ 25 
mm, interferenční sklo (tloušťka = 12 mm)

10 516-135-10
516-136-10
516-137-10

0
1
2

EN ISO 3611
DIN 863 (1999)
VDI/VDE/ DGQ 2618

2,5/ 5,1/ 7,7/ 10,3/ 12,9/ 15/ 17,6/ 20,2/ 22,8/ 25
mm, Micro Checker, interferenční sklo
(tloušťka = 12 mm)

 

Sady koncových měrek z oceli na kontrolu 
posuvných měřítek

516-526-10

516-124-10

Série 516

Kontrolní
certifikát

Měrek v 
sadě

Obsah sadyObj. č. Třída 
přesnosti

Hmotnost Kalibrační/
Standardní použití

4 516-526-10
516-527-10

1
2

1,72
1,72

EN ISO 13385-1 4ks koncových měrek: 10; 30; 50, 125 mm,
nastavovací kroužek s kontrolním 
certifikátem (ø 4 mm, ø 10 mm),
třmenový kalibr (ø 10 mm), rukavice

3 516-124-10
516-125-10

1
2

1,72
1,72

DIN 862 (1988)
VDI/VDE/DGQ 2618

3ks koncových měrek: 30; 41,3; 131,4 mm,
nastavovací kroužek bez kontrolního 
certifikátu (ø 4 mm, ø 25 mm),
rukavice

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

345

 

 



Držák koncových měrek na kontrolu mikrometrů
 

Série 516 - Micro Checker

Přístroje Micro Checker nabízí následující výhody:
• Pro bezpečné držení sestavených koncových měrek za účelem kontroly třmenových mikrometrů.
• Může být použit jak ve svislé, tak i vodorovné poloze.
• Rovnoběžnost měřicích ploch je kontrolována interferenčním sklem, které může být upevněno 

ve stojanu pro pohodlnější manipulaci.
 

Obj. č. 516-607 s volitelnou koncovou měrkou

Metrické Micro Checker (pouze jako stojanový)

Obj. č. Použitelné sady koncových měrek
Použitelné velikosti koncových měrek

[mm]

516-607
516-106-xx, 516-107-xx, 516-108-xx,
516-156-xx, 516-157-xx, 516-158-xx

2,5/ 5,1/ 7,7/ 10,3/ 12,9/ 15/ 17,6/ 20,2/ 22,8/ 25

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným 
zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou 
informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou 
závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně 
dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny naleznete 
v samostatném ceníku.     

346 Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

 

 



Jednotlivé metrické koncové měrky z oceli
Technické parametry

Přesnost EN ISO 3650
Dodává se Pěnový materiál 0,1-500 mm

v dřevěném pouzdře 600-1000 mm

Kontrolní certifikát

JCSS Kalibrační Certifikát

Tyto sady koncových měrek jsou dodávány s JCSS 
kalibračním cerfitikátem (Japan Calibration Service 

System).
JCSS kalibrační certifikát je srovnatelný například s 

DAkkS COFRAC, RVA nebo UKAS kalibračními 
certifikáty.

Tyto kalibrační výsledky jsou mezinárodně uznávané.

Metrické koncové měrky ≤ 1,19 mm

Příklad objednání: K objednání koncové měrky 0,1 mm třídy přesnos-
ti 1 s JCSS kalibračním certifikátem odpovídajících normě ISO, zvolte 
obj. č. 611821-036. Kalibrační

certifikát
Kontrolní
certifikát

Délka
[mm] Obj. č.

0,1 611821
0,11 611860
0,12 611861
0,13 611862
0,14 611863
0,15 611822
0,16 611864
0,17 611865
0,18 611866
0,19 611867
0,2 611823

0,21 611868
0,22 611869
0,23 611870
0,24 611871
0,25 611824
0,26 611872
0,27 611873
0,28 611874
0,29 611875
0,3 611825

0,31 611876
0,32 611877
0,33 611878
0,34 611879
0,35 611826
0,36 611880
0,37 611881
0,38 611882
0,39 611883
0,4 611827

0,41 611884
0,42 611885
0,43 611886
0,44 611887
0,45 611828
0,46 611888
0,47 611889
0,48 611890
0,49 611891
0,5 611506

0,51 611892
0,52 611893

Ceny najdete v našem online katalogu.

Délka
[mm] Obj. č.

0,53 611894
0,54 611895
0,55 611896
0,56 611897
0,57 611898
0,58 611899
0,59 611900
0,6 611901

0,61 611902
0,62 611903
0,63 611904
0,64 611905
0,65 611906
0,66 611907
0,67 611908
0,68 611909
0,69 611910
0,7 611911

0,71 611912
0,72 611913
0,74 611915
0,75 611916
0,76 611917
0,77 611918
0,78 611919
0,79 611920
0,8 611921

0,81 611922
0,82 611923
0,83 611924
0,84 611925
0,85 611926
0,86 611927
0,87 611928
0,88 611929
0,89 611930
0,9 611931

0,91 611932
0,92 611933
0,93 611934
0,94 611935
0,95 611936
0,96 611937

Ceny najdete v našem online katalogu.

Délka
[mm] Obj. č.

0,73 611914
0,97 611938
0,98 611939
0,99 611940

0,991 611551
0,992 611552
0,993 611553
0,994 611554
0,995 611555
0,996 611556
0,997 611557
0,998 611558
0,999 611559

1 611611
1,0005 611520
1,001 611521
1,002 611522
1,003 611523
1,004 611524
1,005 611525
1,006 611526
1,007 611527
1,008 611528
1,009 611529
1,01 611561
1,02 611562
1,03 611563
1,04 611564
1,05 611565
1,06 611566
1,07 611567
1,08 611568
1,09 611569
1,1 611570

1,11 611571
1,12 611572
1,13 611573
1,14 611574
1,15 611575
1,16 611576
1,17 611577
1,18 611578
1,19 611579

Ceny najdete v našem online katalogu.

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     

347



Jednotlivé metrické koncové měrky z oceli
Metrické koncové měrky ≤ 1000 mm

Příklad objednání: K objednání koncové měrky 1,2 mm třídy 
přesnosti K s JCSS kalibračním certifikátem odpovídajících normě 
ISO, zvolte obj. č. 611580-016. Kontrolní 

certifikát

Kalibrační 
certifikát

Délka
[mm] Obj. č.

1,2 611580
1,21 611581
1,22 611582
1,23 611583
1,24 611584
1,25 611585
1,26 611586
1,27 611587
1,28 611588
1,29 611589
1,3 611590

1,31 611591
1,32 611592
1,33 611593
1,34 611594
1,35 611595
1,36 611596
1,37 611597
1,38 611598
1,39 611599
1,4 611600

1,41 611601
1,42 611602
1,43 611603
1,44 611604
1,45 611605
1,46 611606
1,47 611607
1,48 611608
1,49 611609
1,5 611641
1,6 611516
1,7 611517
1,8 611518
1,9 611519
2 611612

2,0005 611690
2,001 611691
2,002 611692
2,003 611693
2,004 611694
2,005 611695
2,006 611696
2,007 611697
2,008 611698
2,009 611699
2,01 611701
2,02 611702
2,03 611703
2,04 611704
2,05 611705
2,06 611706
2,07 611707
2,08 611708
2,09 611709
2,1 611710

2,11 611711
2,12 611712
2,13 611713
2,14 611714

 Ceny najdete v našem online katalogu.

Délka
[mm] Obj. č.

2,15 611715
2,16 611716
2,17 611717
2,18 611718
2,19 611719
2,2 611720

2,21 611721
2,22 611722
2,23 611723
2,24 611724
2,25 611725
2,26 611726
2,27 611727
2,28 611728
2,29 611729
2,3 611730

2,31 611731
2,32 611732
2,33 611733
2,34 611734
2,35 611735
2,36 611736
2,37 611737
2,38 611738
2,39 611739
2,4 611740

2,41 611741
2,42 611742
2,43 611743
2,44 611744
2,45 611745
2,46 611746
2,47 611747
2,48 611748
2,49 611749
2,5 611642
2,6 611750
2,7 611751
2,8 611752
2,9 611753
3 611613

3,5 611643
4 611614

4,5 611644
5 611615

5,1 611850
5,5 611645
6 611616

6,5 611646
7 611617

7,5 611647
7,7 611851
8 611618

8,5 611648
9 611619

9,5 611649
10 611671

10,3 611852
10,5 611650
11 611621

 Ceny najdete v našem online katalogu.

Délka
[mm] Obj. č.

11,5 611651
12 611622

12,5 611652
12,9 611853
13 611623

13,5 611653
14 611624

14,5 611654
15 611625

15,5 611655
16 611626

16,5 611656
17 611627

17,5 611657
17,6 611854
18 611628

18,5 611658
19 611629

19,5 611659
20 611672

20,2 611855
20,5 611660
21 611631

21,5 611661
22 611632

22,5 611662
22,8 611856
23 611633

23,5 611663
24 611634

24,5 611664
25 611635

25,25 611754
30 611673
35 611755
40 611674

41,3 611857
45 611756
50 611675
60 611676
70 611677
75 611801
80 611678
90 611679

100 611681
125 611802

131,4 611858
150 611803
175 611804
200 611682
250 611805
300 611683
400 611684
500 611685
600 611840
700 611841
750 611842
800 611843
900 611844

1.000 611845
 Ceny najdete v našem online katalogu.

mm

92123

9 -0.2
-0.05

30
-0

.3
 0

L  0.1mm - 5.5mm

Jmenovitá délka: 0,1 mm - 5,5 mm

mm

mm

92123

L9 -0.2

-0.05

3
0

-
0

.3

 0

  6mm - 10mm

Jmenovitá délka: 6,0 mm - 10,0 mm

mm

mm

92123

9 -0.2

-0.05

3
5

-
0

.3

 0

L
  10.3mm - 100mm

Jmenovitá délka: 10,3 mm - 100,0 mm

mm

9 -0.2
-0.05

35
-0

.3
 0

25±0,525±0,5

x0.211x0.211

L

2-Ø10

125 mm - 1000 mm (5" - 20")

Jmenovitá délka: 125,0 mm - 1000,0 mm

Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným 
zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou 
informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou 
závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně 
dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny naleznete 
v samostatném ceníku.     

348 Všechny výrobky jsou určeny k prodeji konečným zákazníkům. Obrázky a nákresy výrobků jsou informativní. Popisky výrobků, zejména 
všechny technické parametry a specifikace, jsou závazné pouze tehdy, pokud jsou vzájemně dohodnuty. Doporučené maloobchodní ceny 
naleznete v samostatném ceníku.     


